
Igen i år tilbyder vi unikke sommerhøjskoleuger på 
Lejre Højskole. I uge 26 stævner vi ud fra Holbæk i 
højskolens første båd sammen med andre lignen-
de Isefjordsjoller. Alle joller er bygget af Kystliv 
Holbæk efter forlæg af traditionelle Isefjordsjoller. 
Vi skal opleve og leve det kystnære liv, sejle, fiske, 
overnatte på stranden. Undervejs fisker og sanker 
vi, tager på tangsafari og taler om bæredygtig liv 
og fritidsliv ved fjorden. Vi tilbereder mad på bål, 
synger fra højskolesangbogen og bygger sammen 
et turfællesskab op.

Uge: 26, 2023.
Sted: Isefjord.
Pris: 4.000 kr. incl. mad og overnatning i telt.
Målgruppe: Unge mellem 17 – 30 år, men andre 
voksne er også velkomne.
Undervisere: Alle både sejles af erfarne skippe-
re fra Kystliv Holbæk. Mette Højby Germansen 
er gennemgående underviser fra Lejre Højskole.
Tilmelding: kontakt@lejrehojskole.dk
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Uge 26: Maritim højskoleuge med sommertogt i Isefjord

Der tages forbehold for evt. ændringer. * Da Lejre Højskole er under etablering har vi endnu ikke faciliteter til overnatning på højskolen. 

Vil du med på Maritimt eventyr i Isefjorden? Vil du sejle i traditionelle Isefjordsjoller, lave mad på bål og sove 
på stranden? Vild du sanke, samle og smage på fjorden? Vild du holde en bæredygtig og bevidst sommer-
ferie sammen med gamle og nye venner? – Så tag med Lejre Højskole på sommertogt i uge 26!

Lejre Højskole bliver bl.a. en maritim højskole med eget bådebyggerværksted og både. Kystliv Holbæk har 
bygget Lejre Højskoles første båd, som bliver søsat d. 10. juni. Sommerhøjskolen 2023 bliver den første tur 
med højskolens første båd – en ægte jomfrufærd! Vi stævner ud fra Holbæk Havn sammen med lignende 
joller. Alle joller er bygget af Kystliv Holbæk efter forlæg af traditionelle Isefjordsjoller og bliver sejlet af 
erfarne skippere fra Kystliv Holbæk. Mette Højby Germansen er med som gennemgående underviser fra 
Lejre Højskole.

Vi skal opleve og leve det kystnære liv, sejle, fiske, overnatte på stranden. Undervejs fisker og sanker vi, 
tager på tangsafari og taler om bæredygtigt liv og fritidsliv ved fjorden. Vi tilbereder mad på bål, synger 
fra højskolesangbogen og bygger sammen et turfællesskab op. Vi skal undervejs besøge Dansk Tang, på 
tangsafari, introduceres til tangproduktionen, miljøpolitisk aktivisme, Ungeklimarådet, m.m.

Formålet med togtet er at afvikle en sommerhøjskole med fokus på at være i den kystnære natur. En uge 
hvor ro og glæde som individ og som gruppe er vigtige elementer. 

Læs mere på de kommende to sider ...



Vi lægger i løbet af turen vægt på:

- Naturens æstetik og kropslige erfaringer ved at sejle kystnært i traditionsbåde.
- Lange sejladser med ro og tid til snak og lyde fra båden.
- Natsejlads med sansninger og eventyrlig oplevelse af den nære natur.
- Nærheden ... til vandet, kysten, båden, gruppen og til sig selv.

Der vil undervejs på turen være lagt forskellige oplæg og refleksioner ind, f.eks. i forhold til transport og 
fiskeri som en del af det kystnære friluftsliv, miljø, klima og regenerative problematikker f.eks. i forhold 
til tanghøst, fiskeri m.m. Vi vil sammen gøre vores egne erfaringer, lade os inspirere af andre, diskutere, 
debattere, reflektere og forhåbentligt blive mere bevidste om de aftryk vi sætter som forbrugere og natur-
brugere.

Har du spørgsmål til kurset er du velkommen til at kontakte sekretariatsleder Mette Højby Germansen på 
kontakt@lejrehojskole.dk eller telefon: 51 40 15 25.

Undervisere:
Mette Højby Germansen er til daglig sekretariatsleder på Lejre Højskole. Hun har en baggrund som efter-
skolelærer, friluftsvejleder og lektor i natur- og udelivspædagogik. Hun brænder for at formidle og skabe 
rammerne for gode naturoplevelser, skabe fællesskaber gennem friluftsliv, højskolesang og mad på bål.

Ture Møller er leder af Kystliv Holbæk. Han er uddannet bådebygger og har en stor erfaring med kystfri-
luftsliv, formidling af maritim kulturhistorie, sejlads med traditionelle joller og udvikling af kystnære læ-
ringsforløb. 

Rasmus Hammer Olsen er Kystlivsbådebygger på Kystliv Holbæk. Rasmus er uddannet bådebygger i Nor-
ge, kok i Danmark og har stor erfaring med sejlmagerhåndværk. Rasmus er desuden uddannet Kystvejle-
der fra Vikingeskibsmuseet og har stor erfaring med kystfriluftsliv og sejlads i traditionelle både.

Lauge Honore Bisgaard er bådebyggerlærling på Kystliv Holbæk. Lauge aftjente, efter gymnasiet, værne-
pligt i Beredskabsstyrelsen på Bornholm. Lauge tog derefter en grundlæggende maritim uddannelse på 
skoleskibet Georg Stage og er nu i lære som bådebygger hos Kystliv. Lauge har stor sejlerfaring og har som 
spejder en betydelig glæde ved og erfaring med udelivet.

Der kan også være andre skippere med fra Kystliv.

Alle både sejles således af erfarne skippere fra Kystliv Holbæk. Alle er dybt passionerede og ved en masse 
om sejlads, bådebyggeri, kystfriluftsliv mm og vil også undervejs formidle og undervise med udgangs-
punkt i hver deres specialviden.
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Der tages forbehold for evt. ændringer. * Da Lejre Højskole er under etablering har vi endnu ikke faciliteter til overnatning på højskolen. 

Uge 26: Maritim uge med sommertogt i Isefjord (side 2 af 3)



Som en del af turen besøger vi Dansk Tang ved Nykøbing. Her vil partner Simon Weber Marcussen bl.a. 
holde et oplæg om ungeklimarådet og miljøpolitisk aktivisme.

Tid og sted: 
Uge 26: mandag d. 26. juni kl. 9.00 – fredag d. 30. juni ca. kl. 12.00. 

Vi stævner ud fra Kystliv Holbæk, Kanalstræde 21, 4300 Holbæk, om mandagen og er retur igen fredag. Vi 
sejler i Isefjord, og overnatter undervejs på udvalgte strande i telt. Undervejs besøger vi Dansk Tang i Anne-
berg Kulturpark, lidt syd for Nykøbing Sjælland.

Målgruppe: 
Unge mellem 17- 30 år, men andre voksne er også velkomne. Der er maks 20 deltagere på turen – 5 i hver 
båd.

Overnatning: 
Overnatning foregår i telt på stranden. Vi medbringer store lavvuer (telte) hvor mindre grupper kan over-
natte sammen. Ønsker du at overnatte alene, skal du selv medbringe et lille telt eller en tarp/pressening til 
at bygge en bivuak med.

Medbring: 
En pakkeliste bliver sendt ud sammen med deltagerbrevet, men du kan med fordel anskaffe følgende i god 
tid:

- Tøj efter vejr og vind: Sommertøj, varmt tøj, vind- og vandtæt overtøj. 
   (Kystliv Holbæk har regntøj, som du kan låne – i orange!)
- Sovepose og liggeunderlag.
- Spisegrej, vanddunk og gerne en termokande

Pris: 
4.000 kr. inkl. mad og overnatning i telt.

Tilmelding: kontakt@lejrehøjskole.dk
Tilmeldingen er bindende. Det er muligt at tegne en afbestillingsforsikring hos dit forsikringsselskab.
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Uge 26: Maritim uge med sommertogt i Isefjord (side 3 af 3)


